

# Indsamlingsrekord på årets Å-festival

**165.000 kroner blev indsamlet i teltet, og arrangørerne melder om endnu et vel-afviklet arrangement**

De kan noget i Sdr. Felding! Byen formår hvert år at samle cirka 3.000 kroner til en kristen festival.

Man formår hvert år at trække adskillige hotte musiknavne til en by, der ikke har ret mange indbyggere, og man formår at holde festival i flere dage uden

brug af alkohol og stoffer og på en måde, så alt affald er samlet ind og båret væk, nærmest allerede inden sidste mand har forladt festivalområdet!

Og så formår man at samle penge ind.

Ved årets Å-festival blev der samlet 165.000 kroner ind.

Det er intet mindre end en indsamlingsrekord på festivalen, der i år blev afviklet for 24. gang.

For at festivalen kan løbe rundt, er målet for indsamlingen cirka 150.000 kr.

Selvom 165.000 kroner er rigtigt mange penge, er det stadig ikke mange penge, når bands fra USA og Canada skal transporteres og betales.

- Det er selvfølgelig en udfordring, for vi er nødt til at gå efter de bands, som alligevel er på turné i Europa og har plads til os i kalenderen. Heldigvis har vi et rigtig godt ry i USA. De bands, der har været her, fortæller begejstret om oplevelsen, så der er mange, der gerne vil opleve den særlige atmosfære på »River Festival« - også selv om de ikke får så mange penge for at spille her, som de gør andre steder, siger Leif Larsen, der er formand for festivalkomiteen.

## Jubilæum forberedes

Næste år er det 25. gang, man arrangerer en Å-festival i Sdr. Felding, og det vil naturligvis blive markeret med manér.

Hvordan man får penge til det, er endnu ikke afgjort, men Leif Larsen regner ikke med, at det bliver nødvendigt f.eks. at søge fonde.

- Vi har ikke gjort økonomien for dette års festival endelig op endnu. Det plejer altid at ske hen over sommeren, så vi ved reelt ikke, hvad vi har at gøre godt med. Jeg regner ikke med, at vi skal søge fonde og den slags. Vi har lidt på bundlinien, og vi tager det stille og roligt. Vi har ikke fastlagt, hvordan vi skal markere jubilæet næste år. Vi har mange ideer oppe at vende, men det er klart, at det skal være realistisk, det vi beslutter os for at gøre. Arrangørerne gør i øvrigt opmærksomme på, at man aldrig har arrangeret en Å-festival med det formål at genere et overskud. Nogle år har det givet underskud; andre år har det givet overskud.

Festivalen er hvert år fyldt med frivillige, der alle arbejder gratis, og fra arrangørernes side lyder der en stor tak til alle disse mennesker.

## Din kusk er vigtig

Hver festival har et tema, og i år var temaet STONE, forstået på den måde, at hvert af bogstaverne i temaet indledte et centralt udsagnsord, som beskrev, hvem Gud er. S stod for Skaber. T stod for Tilgiver. O stod for Omslutter. N stod for Nyskaber, og E stod for Eksisterer.

Sognepræst Orla Villekjær prædikede ved den store pinssegudstjeneste i teltet - som i øvrigt var det største telt i festivalens historie - og han talte bl.a. om, at vi mennesker er at sammenligne med æsler, der ikke kan se, hvem vores kusk er.

Han mindede om, at det hele tiden handler om at lade Jesus være kusen i vores liv.

Årets festival bød på masser af gode koncerter, på bøn, sang, samtaler, bibellæsning, sport og meget mere.

I år var hele 60 havetraktorer tilmeldt havetraktortrækket, hvilket tiltrak en del gæster på pladsen, som ellers ikke ville komme på festivalpladsen.

- ast



*The Afters (USA) gav koncert på Å-festivalen lørdag aften efter pausen, og teltet var fyldt med god stemning. (Foto: Privat)*